Prefeitura Municipal
de Nova Esperanca
do Sudoeste

INTERVENCOES

Data de Impressao: 20/08/2025 - 18:26:57



Intervencao

11

11

11

Ano

2014

2014

2014

Obra

PAVIMETACAO POLIEDRICA SEAB RIO MANBUCO
BARRA BONITA
Esta intervencao esta em andamento

PAVIMETACAO POLIEDRICA SEAB RIO MANBUCO
BARRA BONITA
Esta intervencdo esta em andamento

PAVIMETACAO POLIEDRICA SEAB RIO MANBUCO
BARRA BONITA
Esta intervencao esta em andamento

Contrato/Aditivo
Contrato
42/2014

Aditivo
3/2017

Aditivo
4/2018

Prazo

365

365

365

Data Inicial

01/07/2014

01/07/2014

01/07/2014

Valor Total % Medicao

R$ 527.748,60

R$ 527.748,60

R$ 527.748,60

100,00%

100,00%

100,00%



N211/2014
Data Inicial: 01/07/2014

PAVIMETACAO POLIEDRICA SEAB RIO
MANBUCO BARRA BONITA

R$ 527.748,60



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

5088

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
3063 2014 08/08/2014 1
3470 2014 03/09/2014 1
3471 2014 03/09/2014 1
3472 2014 03/09/2014 1
3681 2014 22/09/2014 1

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Cédigo da Acdo Cddigo de Controle de Leis e Atos Data

12409 1111 1111111 04/04/2018

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc.

(R(f_l_slpor)sével _I?gccr.]i(cF:)e)sponsével rpe (I?g(;.s(grgéo Doc. (Orgao Classe) Responsabilidade Técnica Res;;‘.ti'\r/ic?nica
écnico)

CPF 03**6*,7+*-16 ART (CREA) 20%x1%6%+30 Orcamento Sim

CPF 03*.*6*.7**-16 ART (CREA) 20%¢1*6**30 Fiscalizagao Sim

CPF 94* xg* 5+*-04 ART (CREA) 20%K1*3*%*42 Execugao de Obra Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNP) Lei ou Ato Valor Data % Medicao
Base 300 R$ 526.923,00 01/07/2014

Contrato 42 2014 95.589.289/0001-32 299 R$ 527.748,60 01/07/2014 100,00%
Aditivo 3 2017 95.589.289/0001-32 1236 R$ 133.184,06 04/04/2018 100,00%
Aditivo 4 2018 95.589.289/0001-32 1309 R$ 52.181,61 02/07/2018 100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato Tipo Nimero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao
301 Medicao 1 Jurisdicionado 17/07/2014 Execucao Indireta - Contrato ig?;galtg 3,04%



5555555

340

388

549
662
677
710
740

757

758

285

908

922

942

948

972

983

1014

1017

1027

1080

1102

1128

1132

1146

1149

1150

1175

1198

1219

Medicao
Medicao
Medicao

Paralisacao
Paralisacdo
Paralisacdo
Paralisagao

Paralisagao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao
Paralisacdo

Medicao

Medicao
Paralisacao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicdo
Paralisacdo

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao

Medicao
Paralisacao
Medicao

Paralisacdo

12

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

Jurisdicionado
Jurisdicionado
Jurisdicionado

Jurisdicionado
Jurisdicionado
Jurisdicionado
Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado
Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado
Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado
Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado
Jurisdicionado
Jurisdicionado

Jurisdicionado

Contrato

08/08/2014 Execucao Indireta - Contrato

42/2014
22/09/2014 Execucdo Direta
5 ' Contrato
16/12/2014 Execucdo Indireta - Contrato 4212014
02/07/2015
01/12/2015
29/01/2016
29/02/2016
29/03/2016
13/04/2016 Execugio Indireta - Contrato Contrato
42/2014
14/04/2016 Execucdo Indireta - Contrato Contrato
¢ 42/2014
20/05/2016 Execucéo Indireta - Contrato Contrato
¢ 42/2014
01/12/2016 Execugéo Indireta - Contrato Contrato
¢ 42/2014
30/01/2017
01/02/2017 Execucéo Indireta - Contrato Contrato
¢ 42/2014
08/02/2017 Execugao Indireta - Contrato Contrato
¢ 42/2014
01/03/2017
10/04/2017 Execugio Indireta - Contrato Contrato
42/2014
09/05/2017 Execucéo Indireta - Contrato Contrato
¢ 42/2014
25/05/2017 Execucdo Indireta - Contrato Contrato
¢ 42/2014
23/06/2017 Execugao Indireta - Contrato Contrato
‘ 42/2014
03/07/2017
13/09/2017 Execucdo Indireta - Contrato Contrato
¢ 42/2014
04/10/2017 Execuco Indireta - Contrato Contrato
¢ 42/2014
25/10/2017 Execugao Indireta - Contrato Contrato
‘ 42/2014
23/11/2017 Execugdo Indireta - Contrato Contrato
42/2014
13/12/2017 Execugdo Indireta - Contrato Contrato
¢ 42/2014
14/12/2017 Execugdo Indireta - Contrato Contrato
¢ 42/2014
30/01/2018
20/02/2018 Execucao Indireta - Contrato Contrato
42/2014

28/03/2018

11,31%
21,32%

43,79%

46,00%

48,00%

50,00%

53,44%

58,39%

69,16%

74,00%

77,46%

82,31%

84,35%

89,34%

90,80%

93,00%

94,00%

95,00%

96,00%

98,00%



1232

1254

1272

1273

1305

1314

1337

1338

1339

1340

1366

1408

1446

1447
1456

2634

Medicao
Paralisacdo

Medicao

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicao

Medicao
Medicao
Medicdo
Medicao

Conclusao

Medicao

Medicdo

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46
47

48

Jurisdicionado
Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado
Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

12/04/2018

25/05/2018

14/06/2018

14/06/2018

30/07/2018

23/08/2018

13/09/2018

13/09/2018

13/09/2018

13/09/2018

30/10/2018

30/11/2018

30/01/2019

30/01/2019
30/01/2019

10/06/2024

Execucao Indireta - Aditivo

Execucdo Indireta - Aditivo

Execucdo Indireta - Aditivo

Execucao Indireta - Aditivo

Execucao Indireta - Aditivo

Execucdo Indireta - Aditivo

Execucdo Indireta - Aditivo

Execucao Indireta - Aditivo

Execucao Indireta - Aditivo
Execucao Direta

Execucdo Indireta - Aditivo

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Direta

Execucdo Indireta - Aditivo

Aditivo
3/2017

Aditivo
3/2017
Aditivo
3/2017
Aditivo
3/2017
Aditivo
3/2017
Aditivo
3/2017
Aditivo
3/2017
Aditivo
3/2017
Aditivo
3/2017

Aditivo
3/2017

Contrato
42/2014

Aditivo
4/2018

17,11%

23,34%

28,37%

30,07%

59,42%

63,83%

82,52%

90,00%

100,00%
100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%



