

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
11	2014	PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA SEAB RIO MANBUCO BARRA BONITA Esta intervenção está em andamento	Contrato 42/2014	365	01/07/2014	R\$ 527.748,60	100,00%
11	2014	PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA SEAB RIO MANBUCO BARRA BONITA Esta intervenção está em andamento	Aditivo 3/2017	365	01/07/2014	R\$ 527.748,60	100,00%
11	2014	PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA SEAB RIO MANBUCO BARRA BONITA Esta intervenção está em andamento	Aditivo 4/2018	365	01/07/2014	R\$ 527.748,60	100,00%

PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA SEAB RIO MANBUCO BARRA BONITA

R\$ 527.748,60

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

5088

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
3063	2014	08/08/2014	1
3470	2014	03/09/2014	1
3471	2014	03/09/2014	1
3472	2014	03/09/2014	1
3681	2014	22/09/2014	1

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12409	1111	1111111	04/04/2018

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	03.*6*.7**-16	ART (CREA)	20**1*6**30	Orçamento	Sim
CPF	03.*6*.7**-16	ART (CREA)	20**1*6**30	Fiscalização	Sim
CPF	94.*6*.5**-04	ART (CREA)	20**1*3**42	Execução de Obra	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				300	R\$ 526.923,00	01/07/2014	
Contrato	42	2014	95.589.289/0001-32	299	R\$ 527.748,60	01/07/2014	100,00%
Aditivo	3	2017	95.589.289/0001-32	1236	R\$ 133.184,06	04/04/2018	100,00%
Aditivo	4	2018	95.589.289/0001-32	1309	R\$ 52.181,61	02/07/2018	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
301	Medição	1	Jurisdicionado	17/07/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	3,04%

5555555	Medição	2	Jurisdicionado	08/08/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	11,31%
340	Medição	3	Jurisdicionado	22/09/2014	Execução Direta		21,32%
388	Medição	4	Jurisdicionado	16/12/2014	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	43,79%
549	Paralisação	5	Jurisdicionado	02/07/2015			
662	Paralisação	6	Jurisdicionado	01/12/2015			
677	Paralisação	7	Jurisdicionado	29/01/2016			
710	Paralisação	8	Jurisdicionado	29/02/2016			
740	Paralisação	9	Jurisdicionado	29/03/2016			
757	Medição	10	Jurisdicionado	13/04/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	46,00%
758	Medição	11	Jurisdicionado	14/04/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	48,00%
285	Medição	12	Jurisdicionado	20/05/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	50,00%
908	Medição	14	Jurisdicionado	01/12/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	53,44%
922	Paralisação	15	Jurisdicionado	30/01/2017			
942	Medição	16	Jurisdicionado	01/02/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	58,39%
948	Medição	17	Jurisdicionado	08/02/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	69,16%
972	Paralisação	18	Jurisdicionado	01/03/2017			
983	Medição	19	Jurisdicionado	10/04/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	74,00%
1014	Medição	20	Jurisdicionado	09/05/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	77,46%
1017	Medição	21	Jurisdicionado	25/05/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	82,31%
1027	Medição	22	Jurisdicionado	23/06/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	84,35%
1080	Paralisação	23	Jurisdicionado	03/07/2017			
1102	Medição	24	Jurisdicionado	13/09/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	89,34%
1128	Medição	25	Jurisdicionado	04/10/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	90,80%
1132	Medição	26	Jurisdicionado	25/10/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	93,00%
1146	Medição	27	Jurisdicionado	23/11/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	94,00%
1149	Medição	28	Jurisdicionado	13/12/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	95,00%
1150	Medição	29	Jurisdicionado	14/12/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	96,00%
1175	Paralisação	30	Jurisdicionado	30/01/2018			
1198	Medição	31	Jurisdicionado	20/02/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	98,00%
1219	Paralisação	32	Jurisdicionado	28/03/2018			

1232	Medição	33	Jurisdicionado	12/04/2018	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 3/2017	17,11%
1254	Paralisação	34	Jurisdicionado	25/05/2018			
1272	Medição	35	Jurisdicionado	14/06/2018	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 3/2017	23,34%
1273	Medição	36	Jurisdicionado	14/06/2018	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 3/2017	28,37%
1305	Medição	37	Jurisdicionado	30/07/2018	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 3/2017	30,07%
1314	Medição	38	Jurisdicionado	23/08/2018	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 3/2017	59,42%
1337	Medição	39	Jurisdicionado	13/09/2018	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 3/2017	63,83%
1338	Medição	40	Jurisdicionado	13/09/2018	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 3/2017	82,52%
1339	Medição	41	Jurisdicionado	13/09/2018	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 3/2017	90,00%
1340	Medição	42	Jurisdicionado	13/09/2018	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 3/2017	100,00%
1366	Medição	43	Jurisdicionado	30/10/2018	Execução Direta		100,00%
1408	Medição	44	Jurisdicionado	30/11/2018	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 3/2017	100,00%
1446	Medição	45	Jurisdicionado	30/01/2019	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	100,00%
1447	Conclusão	46	Jurisdicionado	30/01/2019			
1456	Medição	47	Jurisdicionado	30/01/2019	Execução Direta		100,00%
2634	Medição	48	Jurisdicionado	10/06/2024	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 4/2018	100,00%